

Instytut Pamięci Narodowej - Białystok

<https://bialystok.ipn.gov.pl/pl1/aktualnosci/17445,Kalendarz-dla-historyka-Bialystok-25-wrzesnia-2013.html>
20.05.2024, 22:17

Kalendarz dla historyka - Białystok, 25 września 2013



Motywy przewodnim Kalendarza są losy żołnierzy podziemia niepodległościowego, związanych z Podlasiem. Każdy tydzień posiada swojego patrona, każda postać opatrzona jest biogramem. Układ terminarza został dostosowany do cyklu roku szkolnego i wzbogacony o kalendarium wydarzeń z najnowszej historii Polski z odesłaniem do publikacji i materiałów edukacyjnych przygotowanych przez IPN.

Istotnym rozszerzeniem podstawowej funkcji Kalendarza jest pełna oferta edukacyjna OBEP IPN w Białymstoku. M.in. przybliżone zostały wystawy przygotowane przez OBEP wraz ze szczegółami technicznymi ułatwiającymi zaplanowanie ich ekspozycji w szkołach.

Wydawnictwo przewidziane jest do nieodpłatnej dystrybucji wśród zainteresowanych nauczycieli (kontakt: Edyta Chrzanowska, tel. 85 664 57 80; edyta.chrzanowska@ipn.gov.pl, lub poszczególni pracownicy Referatu Edukacji Historycznej).

Ze wstępu do Kalendarza Nauczyciela:

Zainteresowanie historią, przekazanie wiedzy o przeszłości, nauczenie samodzielnego wyciągania wniosków i wyrażania opinii oraz obudzenie i umocnienie patriotyzmu – takie są cele każdego nauczyciela historii, języka polskiego, wiedzy o społeczeństwie i innych przedmiotów pokrewnych, a także wychowawców klas. Aby pomóc w ich realizacji Oddziałowe Biuro Edukacji Publicznej Instytutu Pamięci Narodowej w Białymstoku przygotowało na rok szkolny 2013/2014 ofertę edukacyjną. Wszystkie proponowane formy zajęć są nieodpłatne. Są one realizowane w ramach ustawowych zadań Instytutu Pamięci Narodowej.

Mamy nadzieję, że warsztaty, lekcje, konkursy, gry edukacyjne, wystawy i publikacje przygotowane przez Instytut spotkają się z Państwa zainteresowaniem i będą pomocne w pracy dydaktyczno-wychowawczej.

Pragniemy być obecni i pomocni w każdym dniu Państwa pracy, dlatego wraz z ofertą edukacyjną przekazujemy kalendarz na rok szkolny 2013/2014. W kalendarium historycznym, które – mamy nadzieję – zechcą Państwo wykorzystywać do prowadzenia terminarza, znalazły się daty istotne dla najnowszych dziejów naszego regionu. W zestawieniu nie pominięto wydarzeń o charakterze ogólnopolskim i międzynarodowym, szczególnie tych, które istotnie wpłynęły na losy naszego kraju. Propozycje edukacyjne Instytutu towarzyszą większości wydarzeń wspomnianych w kalendarium. Zdajemy sobie sprawę, że jedynie nieliczne będą mogły służyć pracy z uczniami. Mamy jednak nadzieję, że przydadzą się w działalności kół historycznych oraz będą pomocne w Państwa przygotowaniu do zajęć.

Kalendarium towarzyszą portrety i biogramy żołnierzy polskiego podziemia niepodległościowego, którzy po zakończeniu drugiej wojny światowej nie pogodzili się z komunistycznym zniewoleniem kraju i podjęli walkę o pełną suwerenność ojczyzny. Niezłomni – „Żołnierze wyklęci” z Białostoczczyzny i Kresów północno-wschodnich – są

tematem przewodnim Kalendarza nauczyciela 2013/2014 z ofertą edukacyjną IPN w Białymstoku.

Oddziałowe Biuro Edukacji Publicznej IPN w Białymstoku

PLIKI DO POBRANIA

[Zaproszenie \(pdf, 1.87 MB\)](#)